
COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

ORDINANZA SINDACALE

n. 8 del 11-05-2021

Oggetto: "104° GIRO CICLISTICO D'ITALIA 2021"  17/05/2021 - SOSPENSIONE
ATTIVITA SCOLASTICHE IN PRESENZA SCUOLE PRIMARIA E
SECONDARIA E USCITA ANTICIPATA PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA.

IL SINDACO
PRESO ATTO che:
- il giorno lunedì 17 maggio 2021 è in programma la 10̂ tappa “L’Aquila-Foligno” della gara
ciclistica “104° Giro Ciclistico d’Italia 2021”;
- la corsa attraverserà anche il territorio del Comune di Trevi, in particolare la ex S.S. n. 3
“Flaminia”, comportando estese chiusure della circolazione stradale per i tratti interessati nonché
una diversa disciplina della circolazione stradale per i tratti limitrofi a quelli di passaggio,
presumibilmente già a partire dalle ore 14:00 circa e fino alle ore 18:00 circa;

CONSIDERATO che i provvedimenti di viabilità adottati non consentiranno per la giornata del 17
maggio 2021 la fluida e regolare mobilità urbana riferita, in particolare, agli studenti ed ai relativi
servizi del trasporto scolastico dedicato e del trasporto pubblico locale, criticità questa che andrà a
riguardare, oltre le zone direttamente interessate dallo svolgimento della competizione, anche
l’intera rete della viabilità territoriale in ordine alla quale sono previste estese chiusure della
circolazione in orari anticipati rispetto all’orario pomeridiano programmato per l’arrivo della tappa;

TENUTO CONTO, inoltre, dei tavoli tecnici, da ultimo quello del 10 maggio u.s., tenutosi presso la
Prefettura di Perugia allo scopo di mettere in campo tutte le misure idonee a prevenire disagi
ulteriori per la popolazione in occasione del passaggio del “104° Giro Ciclistico d’Italia 2021”;
RILEVATA la necessità e l’urgenza di provvedere in merito;
VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

ORDINA

per i motivi esplicitati in premessa:
La sospensione delle attività scolastiche nella modalità “in presenza” degli alunni delle1.

scuole primaria e secondaria dell’Istituto Omnicomprensivo “T. Valenti” per l’intera giornata
del 17 maggio 2021, per i plessi di Trevi capoluogo e Borgo Trevi;

L’uscita anticipata alle ore 12,00, senza fruizione del pasto, per le scuole dell’infanzia di2.
Santa Maria in Valle e Cannaiola;

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva a seguito di pubblicazione all’albo3.
pretorio on-line.

DISPONE

Ordinanza Sindacale n. 8 del 11-05-2021 - pag.1 - COMUNE DI TREVI



Che la presente ordinanza sia preventivamente comunicata al Prefetto di Perugia ai sensi dell’art.
54, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Copia della presente ordinanza venga trasmessa:
all’Ufficio scolastico regionale;

al Dirigente scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo “T. Valenti” che provvederà a darne

adeguata comunicazione all’utenza;
al Comando Polizia Municipale - Sede;

all’Ufficio Servizi Scolastici del Comune;

al Comando Stazione Arma dei Carabinieri di TREVI;

alla ditta Busitalia di Perugia;

alla ditta “Fratarcangeli Cocco” di Boville Ernica;

alla ditta “Cirfood” di Reggio Emilia.

                                                                                                  Il Sindaco
                                                                                                        SPERANDIO BERNARDINO

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Ordinanza Sindacale n. 8 del 11-05-2021 - pag.2 - COMUNE DI TREVI


